АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.01.2021г. № 28

ст. Наурская

Об утверждении план-графика мероприятий по

экологическому просвещению и мотивации населения к

деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных

отходов на территории Наурского муниципального района

Во исполнение подпункта «в» пункта 2 поручения Президента

Российской Федерации от 16.11.2017 года № Пр-2319, руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Наурского муниципального района, а также в целях просвещения и

повышения экологической культуры населения Наурского муниципального

района:

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по

экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по

раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Наурского

муниципального района.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Наурского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя главы Администрации Р.Р. Джанхотова.

Глава Администрации                                                                     М.А. Бухадиев

Асхабов Рахим Магомедович, отдел ЖКХ, строительства,
архитектуры, экологии, ГО и ЧС, ведущий специалист
8 (87143) 2-26-49, naurstroy-95@mail.ru

mailto:naurstroy-95@mail.ru

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации Наурского

муниципального района

Чеченской Республики

_______________ М.А. Бухадиев

«20»____01____ 2021 год

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий  по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору

твердых коммунальных отходов на территории наурского муниципального района

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения

1

Разработка и реализация муниципального

плана мероприятий по экологическому

просвещению населения и пропаганде

бережного отношения к окружающей среде

отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,

экологии, ГО и ЧС

с I по IV кварталы 2020 года

2
Создание условий для раздельного сбора

твердых коммунальных отходов

Администрация Наурского муниципального

района;

администрации сельских поселений;

ООО «ОНИКС»

До 01.01.2021 года

3

Разработка и внедрение системы сбора

ртутьсодержащих отходов, отработанных

источников малого тока (батареек) у населения

руководители организаций, учреждений и

предприятий;

главы администраций сельских поселений

Не позднее IV квартала 2020 года

4

Информирование населения об организациях,

осуществляющих деятельность по обращению

с отходами, посредством размещения

информации в сети «Интернет» на

официальных сайтах

отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,

экологии, ГО и ЧС;

главы администраций сельских поселений

Ежеквартально

5

Разработка и распространение материалов

среди населения по раздельному сбору твердых

коммунальных отходов

отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,

экологии, ГО и ЧС;

главы администраций сельских поселений

Не менее 1 раз в квартал

6
Организация массовых экологических

субботников с раздельным сбором отходов

главы администраций сельских поселений;

руководители организаций, учреждений и

предприятий

II-III квартал текущего года

7
Участие во всероссийской акции «Сдай

макулатуру - спаси дерево»

отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,

экологии, ГО и ЧС;

главы администраций сельских поселений;

руководители организаций, учреждений и

предприятий

Не реже 1 раза в год